SEGUNDA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 20104
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA Nº 627/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166313

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/192134
de 13/09/2010.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos
funcionais da servidora MARIA DE FÁTIMA DINIZ BISI DOS
SANTOS, Médico, matricula n° 3153010/1, lotada na Clínica de
Ginecologia Oncológica, referente ao 2º triênio, de 15/02/1992
a 14/02/1995.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora
MARIA DE FÁTIMA DINIZ BISI DOS SANTOS, Médico, matricula
n° 3153010/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da
Secretária de Estado e Administração - SEAD, para ser gozada
no período de 01 à 30/10/2010.

PORTARIA Nº 628/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166303

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/189896
de 10/09/2010.
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 559/2010 – GAB/
DG/HOL de 11/08/2010, que concede Licença Prêmio de 30
(trinta) dias, ao servidor LUIZ ABILIO DA SILVA OLIVEIRA,
Médico, matricula n° 3260682/1, lotado na Clínica Torácica Cardio
Vascular - CTCV, para ser gozada no período de 16/11/2010
a 15/12/2010, referente ao 4° triênio, de 15/07/1999 a
14/07/2002.
RESOLVE:
REVOGAR, 30 (trinta) dias da Licença Prêmio concedida através
da supramencionada Portaria, no período de 16/11/2010
à 15/12/2010, referente ao 4º triênio, de 15/07/1999 à
14/07/2002.

PORTARIA Nº 629/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166308

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/189896
de 10/09/2010.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais
do servidor LUIZ ABILIO DA SILVA OLIVEIRA, médico, matricula
n° 3260682/1, lotado na Clínica Torácica Cardio Vascular - CTCV,
referente ao 4º triênio, de 15.07.1999 a 14.07.2002, 30 (trinta)
dias.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, o servidor LUIZ
ABILIO DA SILVA OLIVEIRA, médico, matricula n° 3260682/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada
no período de 16/02/2011 à 17/03/2011.

INTERROMPER FÉRIAS.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166307
PORTARIA N.º 692/2010 – GAP/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Parecer N° 245/2010-Procuradoria
Fundacional/FSCMPA, de 2709/2010 e o Artigo 74, § 2°, da Lei
N° 5.810/94,
RESOLVE:
INTERROMPER férias da servidora WALCELIR RENDEIRO DA
SILVA, Matrícula Nº. 57203860/1, por motivo de superior
interesse público, concedida através da PORTARIA Nº 532/2010,
de 13/08/2010, publicada no DOE N° 31.733, de 18/08/2010,
referente ao período aquisitivo 2009/2010, a contar de 15 de
setembro de 2010, restando 15 (quinze) dias para gozo em
momento oportuno.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de setembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166311

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 06/08/2010
Valor: 20.541,60
Vigência: 06/08/2010 a 06/02/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES.
Contrato: 67/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118826230000    339039              0269001022          Estadual
Contratado: CLEAN SERVICE SERVIÇOS GERAIS LTDA.
Endereço: Al Vovó Hostina, Bairro: Bengui, S/N
CEP. 66630-505 - Belém/PA
Complemento: ESTRADA DO AURÁ LOTE C, BAIRRO: AURÁ
Fax: 9130399902
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166224

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 21/09/2010
Valor: 51.062,40
Vigência: 21/09/2010 a 21/09/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL PELO PRAZO DE 12
(DOZE) MESES.
Contrato: 122/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118826230000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: S.S. BELÉM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Marambaia, 238
CEP. 66623-590 - Belém/PA
Complemento: LOJA E
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

RESULTADO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
044/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166173
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2010 - SESSÃO

FRACASSADA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do
Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira designada
pela PORTARIA Nº 345/2010/GABINETE/AJUR/HEMOPA, de
01/07/2010, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico
nº 044/2010, cujo objeto é Contratação de serviço técnico para
Certificação de Contagem Eletrônica, velocidade do fluxo de ar,
estanqueidade, integridade dos Filtros absolutos, nível de ruídos,
teste de luminosidade e vibrações em cabine de fluxo vertical
do Hemocentro Coordenador, dos Hemocentros Regionais e dos
Núcleos de Hemoterapia da Fundação HEMOPA, foi considerada
FRACASSADA, pois todas as empresas participantes foram
desclassificadas do certame.
Os autos do Processo Administrativo Nº. 20100763 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 08 de outubro de 2010. Antônia Dias. Pregoeira.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166021

PORTARIA: 479
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA
Cargo: aux.oper. e seg.
Matrícula Funcional: 32552121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122012545750000    0269001022          339033              240.00
Observação: processo n-2054/10 período de aplicação 21/09/10
a 21/10/10
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

RESULTADO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
033/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165989
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2010 - SESSÃO DESERTA

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do
Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira designada
pela PORTARIA Nº 345/2010/GABINETE/AJUR/HEMOPA, de
01/07/2010, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico nº
033/2010, cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo:
solução de DMSO/DEXTRAN para Banco de Sangue de Cordão
Umbilical e Placentário - BSCUP, foi considerada DESERTA, pela
inexistência de propostas para o certame.
Os autos do Processo Administrativo Nº. 20100884 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 08 de outubro de 2010. Antônia Dias. Pregoeira.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166260

PORTARIA Nº 303 DE 08 DE OUTUBRO DE 2010
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais e considerando disposto no Art. 81 da Lei n.º
5.810 de 24.01.94 e ainda a apresentação do Laudo Médico n.º
101453A/1, de 24.09.2010.
R E S O L V E:
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença Saúde ao servidor Julio
César da Silva Melo, matrícula n.º57203419/1, ocupante do
cargo de Motorista,  no período de 10.09.2010 a 19.09.2010.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166264

PORTARIA Nº 304 DE 08 DE OUTUBRO DE 2010.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais e considerando disposto no Art. 81 da Lei n.º
5.810 de 24.01.94 e ainda a apresentação do Laudo Médico n.º
101129A/1, de 15.09.2010.
R E S O L V E:
PRORROGAR por 21 (vinte e um) dias a Licença Saúde do
servidor João Luiz Correa, matrícula n.º 57195493/1, ocupante
do cargo de Motorista,  no período de 10.09.2010 a 30.09.2010.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166337

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 6/2010

Objeto: Aquisição de material de Iluminação Cênica.
Entrega do Edital: 11/10/2010
Responsável pelo certame: Wanderléia da Silva Rodrigues
Local de Abertura: Av. Gentil Bittencourt nº 650,www.
comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/10/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000       339030                 0261000000          Estadual
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166342

INEXIGIBILIDADE: 77/2010
Data: 27/09/2010
Valor: 27.000,00
Objeto: contratação de “oficineiros” para ministrarem oficinas do
projeto cultural “Sala de Cordas - Música para todas as mãos”,
organizado e executado pela FCPTN no meses de outubro,
novembro e dezembro do corrente ano em vários municípios do
estado do Pará.
Fundamento Legal: art. 25, inciso II 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118125800000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Laila de Lourdes Cardoso da Silva
Endereço: R da Olaria, Bairro: Terra Firme, 597
CEP. 66070-710 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 Nome: Jurandir Monteiro dos Santos
Endereço: R Timbiras, Bairro: Jurunas, 13
CEP. 66033-800 - Belém/PA
Telefone: 9132712314 Nome: Alcimar Brasil de Oliveira
Endereço: Av Pmo Ribeiro, Bairro: Centro, 08
CEP. 68640-000 - Ourém/PA
Complemento: conjunto alacid nunes
Telefone: 9182404095 Nome: Joao da Cruz dos Santos Costa
Endereço: Av Sta Catarina, Bairro: Bela Vista, 895
CEP. 68180-210 - Itaituba/PA
Telefone: 9391281012 Nome: Bruno Cesar Fernandes Nunes
Endereço: Tv Magalhães Barata, Bairro: Matinha, 54
CEP. 68458-490 - Tucuruí/PA
Telefone: 9137874888 Nome: Alaine Jordany Correa Moreira